In presenti tabulae sinistro latere quare Aureli numerum anni cureris, sub quo litera Dominicalem anni eiusdem, quae prima tibi occurserit. Nam ex eius directo habebis, festa nobilia ipsius anni, quanto scilicet die mensis celebretur: quod dies eius mensis est, cuius nomen proxime superscribitur. Verum in anno bissextili ex geminis literis Dominicis capienda est posterior, quae scilicet post S. Matthiae festum anno seruit. Sed tunc Septuagesima, ac etiam Quadragesima, si intra Februarium ceciderit, celebranda est postridie, quam tabula indicabit.

Regula Lectionis recitanda.

Notandum quod Martyrologium constat ex 365. lectionibus, quot sunt dies anni, quotidie autem ad Primam recitanda est lectio sequentis diei, & praemissio numero Kalendarum, Nonarum, vel Iduum, pronuncianda est etas Lunae per illum numerum, qui semper scribitur literae Martyrologii illius anni per praemissam regulam comperta. In anno autem bissextili, lectio, quae ad festum sancti Matthiae pertinet, sexto Kalen. Martii, bis est recitanda, hoc est tam 24. quam 25. die Februarii. Ita ut uigilia fiat 24. festum uero 25. die. Potest & lectio sic diuidi, ut uigilia, & memoria 24. diei recitentur pro ipso 24. die. solum autem festum sancti Matthiae pronuncietur pro 25. die. quippe qui adiectus anno, complet tempus sola ris motus, sicut Matthias suppleuit numerum Apostoli Iucum. Luna autem pronuncietur uno die maior, quam superscriptus numerus significat, donec occurrat postrema Luna uigesimanona, quem pronuncietur trigesima, & ita sequens prima sicut notatur, & deinceps quota per numerum superscriptum appareat.

Amico Lectori S.

TAbula, in qua singulis annis solares Cyclos, Literas dominicales, Aureum numerum atque litteram Martyrologij, appositè & absq; errore, inuenire poteris. Animaduerte igitur, Annos dominii instantes, siue currentes: Cycli numerum, qui in superiori ordine tabulæ est 1. Literas dominicales, quæ pro anno bissextili geminæ sunt; G & F. simi liter Aureum numerum qui est 3. & litteram Martyrologij, quæ est r: simul concurrere. Verùm quādo anni Domini currentes, quos quærvis in Tabula nō apparent, opus est ad annos proximè præteritos recurrere: incipiendo in superiori parte ipsius Tabulæ, & singulis ordinib. singulos annos tribuere: quo usq; ad annum propositum perueniatur: & tunc habebis intentum. Vis igitur scire numerum Cycli, literam dominicalem, aureum numerum, atque literam Martyrologij currentis anni Domini 1568: incipe ab anno 1560, & ordinem primum iam monstratam illi tribue: anno autem 1561, secundū: & hoc pacto singulis annis sequentibus unum ex sequentibus ordinibns accommoda: quo usque ad annum intentum peruenias: & tunc inuenies numerum Cycli esse 9: Literas dominicales pro anno bissextili D & C: Aureum numerum. 11. & litteram Martyrologij f: in nono ordine: quemadmodum erat propositum. Vale.